MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 10/2025 - CCS - DCB (11.01.16.08)

 23074.066230/2025-40Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 04 de Julho de 2025

PORTARIA

A  do Centro de Ciências da Saúde, daChefia do Departamento de Ciências Biomédicas,
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Designar os docentes abaixo relacionados como Membros da Banca Examinadora do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Área de Microbiologia

conforme indicação a seguir, a partir da presente data até a conclusão das(Edital 32/2025),
etapas do certame.

Membros Titulares:

Prof. Dr. José Soares do Nascimento, Departamento de Ciências Biomédicas/CCS/UFPB -
Presidente;

Prof. Dr. Fábio Marcel da Silva Santos, Departamento de Ciências Biomédicas/CCS/UFPB;

Prof. Dr. Renato Antônio dos Santos Oliveira, Departamento de Ciências
Biomédicas/CCS/UFPB.

Membros Suplentes:

Profa. Dra. Adriana Maria Fernandes de Oliveira Golzio, Departamento de Tecnologia de
Alimentos/CTDR/UFPB;

Profa. Dra. Ângela Camila Orbem Menegatti, Departamento de Biologia
Molecular/CCEN/UFPB;

Prof. Dr. João Pedro Rueda Furlan, Departamento de Ciências Farmacêuticas/CCS/UFPB.

(Assinado digitalmente em 05/07/2025 06:36)
LUCIANA DANTAS FARIAS DE ANDRADE

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1617082

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número:
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 10 2025 PORTARIA 04/07/2025

4b1b1a3784